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FRÄNKISCHES REICH 
 Karl der Kahle 840 – 877 

1 Denar (ab 864), Courgeon/Orne (HCVRTISASONIEH). 1,64 g. Depeyrot 375. Morisson/Grunthal 895 ff. ... Sehr schön 100,-

 

 

 

 

 
Könige aus verschiedenen Häusern 

 Friedrich II. 1212 – 1250 

2 Denar,   Aachen.   Thronender  Kaiser  mit  geschultertem  Schwert, daneben  Stern. /  Burg.    1,52 g.    Menadier 27.
................................................................................................................................................................ Fast sehr schön 40,-

3 Pfennig, Nürnberg. Rosette über Halbmond./ Zwei aufsteigende Löwen, dazwischen Kreuz. 0,97 g. Slg. Bonhoff 2012.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

4 Pfennig, Nürnberg. Lilienkreuz. / Zwei zugewandte Löwen über Adler. 0,89 g. Slg. Erlanger 17/33. ............ Sehr schön 30,-

5 Pfennig, Nürnberg. Königskopf rechts. / Adler. 0,79 g. Slg. Erlanger 27. ...................................................... Sehr schön 30,-

6 Pfennig, Nürnberg. Thronender König mit Lilien. / Löwe links. 0,89 g. Slg. Erlanger 28................................ Sehr schön 30,-

7 Pfennig, Nürnberg. Brustbild des Königs rechts mit Lilienzepter.  /  Einander zugewandte Adler neben Zepter.   0,93 g. 
Slg. Erlanger 31............................................................................................................Dunkle Tönung, fast vorzüglich 40,-

8 Pfennig, Nürnberg. Löwe links. / Zwei steigende Löwen neben Zepter. 0,84 g. Slg. Erlanger 32. ................ Sehr schön 30,-

 

 

 
Haus Habsburg 

 Friedrich III. 1440 – 1493 

9 Goldgulden o.J. (1467-1473), Graz. GOLD   3,28 g.  Fr. 1354 (Ingelheim). .................................................. Sehr schön 5.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Maximilian II. 1564 – 1576 

10 Guldentaler 1566, Joachimsthal. 24,56 g. Dietiker 208. Voglh. 73. Dav. 43. ................................................. Sehr schön 300,-
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 Erzherzog Ferdinand 1564 – 1595 

11 Taler o.J. (ab 1577), Hall. Wappen  mit  schmalem  Turm  von  Kastilien.  28,15 g.  Moser/Tursky 266 var.  Dav. 8097.
............................................................................................................................................................Patina, sehr schön 100,-

 Rudolf II. 1576 – 1612 

12 1/2 Taler 1599, Kuttenberg. 14,45 g. Dietiker 339.......................................................................................... Sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ferdinand II. 1619 – 1637 

13 Taler 1617, Graz. 28,5 g. Herinek 54. Dav. 3312............................................................ Etwas fleckig, fast vorzüglich 200,-

14 Taler 1625, Wien. 28,66 g. Herinek 386d. Dav. 3091. ...............................................................Vs. Kratzer, sehr schön 125,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Erzherzog Maximilian 1612 – 1618 

15 Taler 1618, Hall. 28,87 g. Voglh. 122/XV. Dav. 3324C. .......................................................................... Fast vorzüglich 120,-

 Erzherzog Leopold 1619 – 1632 

16 Taler 1632, Hall (posthum). 28,51 g. Moser/Tursky 491. Dav. 3338....................................................... Fast vorzüglich 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ferdinand III. 1637 – 1657 

17 Taler 1642, Prag. 29,07 g. Her. 424. Dietiker 810. Dav. 3205. .............................................Feine Tönung, sehr schön 400,-

18 Taler 1658, Kremnitz. 28,53 g. Herinek 489. Huszár 1244. Dav. 3198. ........... Etwas fleckig, sehr schön - vorzüglich 150,-
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 Leopold I. 1657 – 1705 

19 Schautaler 1683,  Wien  (Matthias Mittermaier).   Befreiung  Wiens  von  den  Türken.  Doppeladler  auf  Erdball  unter 
Strahlendreieck, unten gestürzter Halbmond. / Schrift in 21 Zeilen. 44 mm. 26,61 g. Voglh. 239. Slg. Montenuovo 919.
.............................................................................................................................................................Hksp., sehr schön 200,-

20 Bronzemedaille 1686 (G. Hautsch).  Einnahme  von  Ofen  (Buda).   40 mm.    18,59 g.    Slg. Montenuovo  1008 (Ag).
..................................................................................................................................................... Hksp., fast sehr schön 20,-

21 Taler 1668, Hall. 28,87 g. Herinek 627. Dav. 3240. ..................................................................Sehr schön - vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 Taler 1683, Hall. 28,81 g. Herinek 631. Dav. 3241. ................................................................................ Fast vorzüglich 200,-

23 Taler 1691, Hall. 28,7 g. Herinek 635. Dav. 3243. ..........................................................Rs. Kratzer, gutes sehr schön 100,-

24 Taler 1692, Kremnitz. 28,56 g. Herinek 735vv. Huszár 1373. Dav. 3262. ...... Fassungsspuren am Rand, sehr schön 60,-

25 3 Kreuzer 1697, Preßburg. 1,68 g. Herinek 1633. Huszár 1478. .................................................................... Vorzüglich 30,-

26 1/2 Taler 1698, Kremnitz. 13,62 g. Herinek 848. Huszár 1402. ..................................................................... Sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 1/2 Taler 1700, Kremnitz. 14,15 g. Her. 850. Huszár 1403. ................................................................ Gutes sehr schön 80,-

28 Taler 1701, Hall. 28,27 g. Herinek 649. Dav. 1003. ....................................................................................... Sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Josef I. 1705 – 1711 

29 Taler 1710, Hall. 28,59 g. Herinek 131. Dav. 1018. ........................................................................................ Vorzüglich 150,-

30 1/2 Taler 1711, Kremnitz. 14,32 g. Herinek 169. Huszár 1576. ............... Feine Tönung, Hksp., sonst fast vorzüglich 70,-
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 Karl VI. 1711 – 1740 

31 Taler 1714, Hall. 28,3 g. Herinek 333. Dav. 1051. ........................................................Sauber entf. Hksp., sehr schön 60,-

 Maria Theresia 1740 – 1780 

32 Taler 1741, Kremnitz. 28,67 g. Herinek 560. Huszár 1666. Dav. 1125. ......................................................... Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 Dukat 1748, Kremnitz. GOLD    3,48 g. Herinek 241. Huszár 1652. Fr. 180. .......................Leicht gewellt, sehr schön 150,-

34 Dukat 1765, Kremnitz. GOLD    3,48 g. Herinek 258. Huszár 1652. Fr. 180. ................................................ Sehr schön 150,-

35 1/2 Kronentaler 1768, Brüssel. 14,5 g. Herinek 1970..................................................................................... Sehr schön 25,-

36 Kronentaler 1774, Brüssel. 29,1 g. Herinek 1950. Dav. 1282. ............................................................... Fast sehr schön 40,-

37 20 Kreuzer 1780, Karlsburg. 6,61 g. Herinek 963. Resch 225. ....................................................................Sehr schön+ 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Franz I. 1745 – 1765 

38 17 Kreuzer 1752, Hall. 6,07 g. Herinek 374. ........................................................................................... Fast vorzüglich 40,-

39 20 Kreuzer 1758, Nagybánya. 6,58 g. Herinek 348. Huszár 1800. ....................... Justiert, sehr schön/fast vorzüglich 40,-

40 Kronentaler 1760, Brüssel. 29,55 g. Herinek 220........................................................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Josef II. 1765 – 1790 

41 20 Kreuzer 1781 F, Hall. 6,67 g. Herinek 253. ...........................................Min. justiert, vorzüglich/fast Stempelglanz 40,-

42 Taler 1782 B, Kremnitz. 27,94 g. Herinek 147. Huszár 1869. Dav. 1168. .......................................... Gutes sehr schön 70,-

43 Taler 1786 B, Kremnitz. 27,97 g. Herinek 149. Huszár 1872. Dav. 1169. ..................................................... Sehr schön 70,-

44 Dukat 1787 A, Wien. GOLD    3,51 g. Herinek 29. Fr. 439. .................................................................... Fast vorzüglich 180,-

45 Dukat 1787 A, Wien. GOLD    3,48 g. Herinek 29. Fr. 439. ........................................................................... Sehr schön 150,-

46 1/2 Kronentaler 1787 M, Mailand. 14,63 g. Herinek 198. Montenegro 133............................................ Fast sehr schön 40,-

47 1/2 Kronentaler 1790 A, Wien. 14,5 g. Herinek 196. ...................................................................................... Sehr schön 25,-
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 Leopold II. 1790 – 1792 

48 20 Kreuzer 1791 G, Nagybánya. 6,64 g. Herinek 70. Huszár 1915. ....................................................... Fast vorzüglich 40,-

 Franz II. 1792 - 1806 (1835) 

49 Kronentaler 1793 M, Mailand. 29,46 g. Herinek 488. Dav. 1390. .................................. Am Rand justuert, sehr schön 50,-

50 Kronentaler 1797 E, Karlsburg. 29,23 g. Herinek 477. Dav. 1180. ..........................Hksp. (?), sehr schön - vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LOTS    LOTS    LOTS 
51 LOT von 15 Talern,   König  Ferdinand I.   bis   Kaiser  Franz II.,   dabei   drei   Kronentaler  und  zwei  Neuprägungen.

............................................................................................................ Meist Hksp., gelocht (1), schön bis sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52 LOT von 5 Halbtalern:    1703,    1716,    1719    (alle  Kremnitz),   1772  (Hall)   und   1/2  Kronentaler   1789   (Wien).
..................................................................................................................................... Hksp. (3), schön bis sehr schön 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

53 LOT von 7 Stück.    1/4 Taler  1617,   Graz  (Hksp.);   1/4 Kronentaler  1788 B (2),   1792 A (2),   1794 A  und  1797 B.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-
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LOTS    LOTS    LOTS 
 
 

54 LOT von 43 Stück. 20 Kreuzer  von  Maria Theresia (16),  Franz I. (2),  Josef II. (20),  Leopold II. (1)  und  Franz II. (4).
.......................................................................................................................................Hksp. (1), schön bis vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55 LOT von zehn 3 Kreuzer-Stücken: Ehz. Ferdinand Karl, 1643,  1662;  Ehz. Sigismund Franz,  1664  (alle Hall).  Kaiser 
Ferdinand III., 1637 und 1647 (beide Graz). Kaiser Leopold I., 1682 und 1694 (beide Prag); 1668, 1689 und 1694 (alle 
Hall). Dazu: Römisches Reich, Constantin, AE.....................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

56 LOT von 63 Scheidemünzen vom 15 Kreuzer bis zum Pfennig, 15. Jh. bis 1802, 55xAg, 7xCu.. Schön bis vorzüglich 100,-




